
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5854334/2 DENILDE CIRINO DOS SANTOS 09/07/2014 a 
08/07/2017

15/09/2022 a 
14/10/2022 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV
PORTARIA Nº 554, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de OUTUBRO/2022.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57231119/2 MAURO DOS SANTOS 
COSTA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

23/11/2012 
a 

22/11/2015
30 01/10/2022 a 

30/10/2022  

57192777/1 MARCIA SIQUEIRA 
BESSA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

08/01/2014 
a 

07/01/2017
30 01/10/2022 a 

30/10/2022  

2009242/3 ANA CELIA MEIRELES 
SOARES MEDICO

02/01/2008 
a 

01/01/2011
30 17/10/2022 a 

15/11/2022  

5091390/3 HAROLDO KOURY MAUES MEDICO
13/01/2006 

a 
12/01/2009

60 01/10/2022 a 
29/11/2022  

5900836/1 SHEYLLA CRISTINA DA 
SILVA MOY

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

09/07/2012 
a 

08/07/2015
30 01/10/2022 a 

30/10/2022  

57205651/1 MAFALDA DA SILVA 
CALCAGNO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

20/10/2014 
a 

19/10/2017
30 03/10/2022 a 

01/11/2022  

5323029/3 FERNANDO LUIZ VIANNA 
OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA

20/04/2017 
a 

19/04/2020
30 01/10/2022 a 

30/10/2022  

5042534/6 ECY NEIDE COELHO 
FERREIRA PSICOLOGO

10/05/2016 
a 

09/05/2019
30 03/10/2022 a 

01/11/2022  

54189199/2 DALVA BASTOS E SILVA 
COUTINHO NUTRICIONISTA

09/06/2017 
a 

11/01/2022
30 04/10/2022 a 

02/11/2022  

57196015/1 ANDREA COELHO 
REIMAO

AUX ADMINIS-
TRATIVO

01/05/2012 
a 

30/04/2015
30 03/10/2022 a 

01/11/2022  

57189631/1 ERIC AVANIR CONTENTE 
DE SOUZA MEDICO

03/09/2010 
a 

02/09/2013
30 10/10/2022 a 

08/11/2022  

54184612/2 THAIS MARTINS 
MACHADO ENFERMEIRO

19/10/2017 
a 

18/10/2020
30 15/10/2022 a 

13/11/2022  

57191982/1 ALEXANDRE GOMES 
TAVARES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

19/05/2016 
a 

18/05/2019
30 03/10/2022 a 

01/11/2022  

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57193858/2 ROSANGELA NASCI-
MENTO DA SILVA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

28/02/2011 a 
27/02/2014 30 01/10/2022 a 

30/10/2022
486-

02/09/2021

5156181/1 EDILMA MARIA 
ARAUJO MARQUES

AG DE ARTES 
PRATICAS

02/07/2002 a 
01/07/2005 30 03/10/2022 a 

01/11/2022
706-

24/11/2014

5843170/2 JOAO ANASTACIO 
MARQUES SOBRINHO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

11/12/2010 a 
10/12/2013 30 01/10/2022 a 

30/10/2022
268-

24/07/2018

54190930/1 NAZARE AUGUSTA DE 
SOUZA FAYAL

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

08/07/2011 a 
07/07/2014 30 15/10/2022 a 

13/11/2022
299-

15/07/2019

57206397/1 CELESTE MARIA DA 
SILVA LEITE

TECNICO EM HIGIE-
NE DENTAL

21/10/2011 a 
20/10/2014 30 06/10/2022 a 

04/11/2022
491-

13/12/2016

5130751/1 MARIA DO SOCORRO 
PEREIRA DE ALMEIDA

AUX DE REABILI-
TAÇÃO

29/04/2017 a 
28/04/2020 30 03/10/2022 a 

01/11/2022
401-

13/07/2021

54193857/1 JOANA DULCE CA-
BRAL FORMIGOSA ENFERMEIRO 19/10/2005 a 

18/10/2008 30 03/10/2022 a 
01/11/2022

535-
21/09/2011

5854415/3 FABIO CONSTANCIO 
ALMEIDA DA SILVA ENFERMEIRO 17/03/2011 a 

16/03/2014 30 03/10/2022 a 
01/11/2022

525-
27/09/2021

57188607/1 VANIA MARIA AN-
DRADE DOS SANTOS

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

12/07/2013 a 
11/07/2016 30 17/10/2022 a 

15/11/2022
590-

21/11/2019

57194866/1 LILIANE DA COSTA 
SANTOS CRUZ

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

31/01/2014 a 
30/01/2017 30 03/10/2022 a 

01/11/2022
401-

13/07/2021

5077710/1 ROSA REGINA SOA-
RES DOS SANTOS ENFERMEIRO 15/03/1989 a 

14/03/1992 30 03/10/2022 a 
01/11/2022

1019-
12/08/1994

54196357/3 ADAIR DA SILVA 
ELLERES MEDICO 22/03/2019 a 

21/03/2022 30 03/10/2022 a 
01/11/2022

238-
12/04/2021

54184721/2
KLEBIA DE FATIMA 

MENDES DOS 
SANTOS

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

11/12/2016 a 
10/12/2019 30 30/10/2022 a 

28/11/2022
456-

12/08/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 858850

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 543, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DO-
E-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022; Considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Laércia Lopes Ribeiro da Silva – Mat.: 5130972, para 
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 88/2022 – TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação dos serviços 
de administração e gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo 
e ininterrupto de combustíveis em rede de postos credenciados em todo 
o território nacional para veículos automotores, com utilização de cartão 
magnético, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste instrumento, para a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV
VIGÊNCIA: início em 15/09/2022 e término em 14/09/2023.
PROCESSO 2020/111231
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP/SEPLAD/DGL no 0024/2021).
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 858819

CONTRATO
.

Contrato N° 269/2022
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de confecção, transporte, montagem e insta-
lação de móveis planejados confeccionados em MDF, com base nos plane-
jamentos e projetos para reestruturação e novos layouts, desenvolvidos 
pela equipe técnica, a serem montados e instalados na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Valor Total: 86.000,00 (OITENTA E SEIS MIL REAIS).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 121/2022
Data Assinatura: 28/09/2022
Vigência: Início em 28/09/2022 e término em 27/03/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0261; 0269; 0103
CONTRATADO:
Nome: W. R. DE OLIVEIRA SERVIÇOS INDUSTRIA E COMERCIO
ENDEREÇO: Av. Joaquim Pereira de Queiroz nº 320 A - Bairro: Canutama
TELEFONE: (91) 99166-7078 (91) 98759-9872
E-MAIL: w21modulados@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 858927
Contrato N° 259/2022
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 211.280,00 (DUZENTOS E ONZE MIL E DUZENTOS E OI-
TENTA REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 106/2022
Data Assinatura: 26/09/2022
Vigência: Início em 26/09/2022 e término em 25/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269,0103, 0149, 0669
CONTRATADO:
NOME: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A
ENDEREÇO: Rua Norberto Otto Wild, nº 420, Bairro Imigrante, Vera Cruz/RS
VERA CRUZ/SP – CEP: 96.880-000
TELEFONE: (51) 3718.7600
E-MAIL: licitacaomedlive@medlive.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 858833


